
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 09 sierpnia 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na 

terenie powiatu makowskiego, przasnyskiego, radomskiego i szydłowieckiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 4 

pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 

zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z  31.03.2016 r., str. 1, z późn. zm. 1)), a także art. 2, 21, 22 ust. 

2 i 4 i art. 24, 25, 27, 28, 29, 32, 33, 35-39, 40, 42 – 44, 48, 49 oraz art. 51-55 rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 

dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania 

(Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie 

zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu makowskiego 

i przasnyskiego, radomskiego i szydłowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8310 i 8532) 

wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie:

„w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu radomskiego 

i szydłowieckiego”;

2) § 2  i  3 otrzymują brzmienie:

„§ 2. Za obszar zapowietrzony afrykańskim pomorem świń (ASF), zwany dalej 

„obszarem zapowietrzonym", uznaje się teren obejmujący w powiecie radomskim:

1) w gminie Iłża miejscowości: Michałów, Pakosław, część miejscowości 

Stanisławów-Młyn położona na zachód od drogi łączącej miejscowości 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. 
UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3.
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.07. 2021, str. 50, Dz. Urz. 
UE L 328 z 22.12. 2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE L 100 z 13.04. 2023, str. 7.



Krzyżanowice-Pomorzany, część miejscowości Gaworzyna położona na zachód od 

drogi łączącej miejscowości Krzyżanowice-Pomorzany;

2) w gminie Wierzbica część miejscowości Pomorzany położona na południe od drogi 

łączącej miejscowości Polany-Gaworzyna.

    § 3.  Za obszar zagrożony wystąpieniem afrykańskim pomorem świń (ASF), zwany 

dalej „obszarem zagrożonym", uznaje się teren obejmujący:

1) w powiecie radomskim:

a) w gminie Iłża miejscowości: Seredzice, Seredzice-Zawodzie, Białka, Kolonia 

Seredzica, Błaziny Dolne, Błaziny Górne, Kotlarka, Piłatka, Starosiedlice, część 

miejscowości Stanisławów-Młyn położona na wschód od drogi łączącej 

miejscowości Krzyżanowice-Pomorzany, część miejscowości Gaworzyna 

położona na wschód od drogi łączącej miejscowości Krzyżanowice-Pomorzany, 

Krzyżanowice, Chwałowice, Walentynów, Florencja, Jedlanka Stara, Alojzów, 

Kajetanów, Pieńki, Płudnica,

b) miasto Iłża, 

c) w gminie Skaryszew miejscowości: Bujak, Zalesie, Modrzejowice, Podsuliszka, 

Antoniów, Wilczna, Chomentów-Szczygieł, część miejscowości Chomentów-

Puszcz położona na południe od drogi wojewódzkiej nr 733,

d) w gminie Kowala miejscowość Grabina,

e) w gminie Wierzbica miejscowości: część miejscowości Pomorzany położona na 

północ od drogi łączącej miejscowości Polany-Gaworzyna, Pomorzany-Kolonia, 

Suliszka, Pogórki, Łączany, Zalesice, Zalesice-Kolonia, Wierzbica, Wierzbica-

Kolonia, Polany-Kolonia, Polany;

2) w powiecie szydłowieckim w gminie Mirów miejscowości: Mirów, Mirówek, 

Mirów Nowy, Mirów Stary, Rogów, Zbijów Mały.”;

3) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia. 

§ 2.  Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Radomiu, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii z siedzibą w Orońsku, Staroście 

Radomskiemu, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Radomiu, 

Komendantowi Powiatowemu Policji w Radomiu, Komendantowi Powiatowemu Państwowej 



Straży Pożarnej w Radomiu, Burmistrzowi Miasta i Gminy Iłża, Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Skaryszew, Wójtom Gmin: Wierzbica i Kowala, Staroście Szydłowieckiemu, Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Szydłowcu, Komendantowi Powiatowemu Policji 

w Szydłowcu, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu, 

Wójtowi Gminy Mirów, Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu 

Drogowego, właściwym terytorialnie zarządcom dróg, właściwym terytorialnie 

nadleśnictwom.

§ 3. 1.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, 

o których mowa w § 1 w pkt 2.

2.  Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.

wz. WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

I Wicewojewoda Mazowiecki

Sylwester Dąbrowski


		2023-08-09T06:39:42+0000
	Sylwester Wacław Dąbrowski




